CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 079/2021

Senhora Presidente:

    O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO ser necessário que a Administração Pública Municipal disponibilize
investimentos visando o bem estar da população e a organização do município.

CONSIDERANDO a necessidade de se instalar placas de sinalização, com o objetivo de
facilitar a identificação de ruas e avenidas do município.

CONSIDERANDO que as placas de sinalização são de suma importância para a localização
de pedestres e motoristas e também para os serviços, principalmente, de correios e entrega
de mercadorias do comércio;

INDICA

    Para que o Senhor Prefeito Municipal determine a secretaria
competente, que viabilize estudos necessários a fim de elaborar um projeto de sinalização
com placas indicando os nomes das ruas do Jardim Muriaé, o que proporcionará
organização no trânsito, além de fácil comunicação visual tanto para os motoristas, quanto
para a realização dos serviços de empresas e correios e principalmente para os pedestres.
Iniciativas estas que além de oferecerem mais segurança e organização também permitirão
que o município fique mais atraente e bonito para os moradores e para quem nos visitam.

     Sala das Sessões, em 08 de outubro de 2021.

              ADENILSON WAGNER FELIPE
              Vereador